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FR loveo
@minvws.nl]; EEE 1. @minbzk.nl]

From:
:

Sent: Sat 1/23/2021 11:28:46 AM

Subject: RE: Schouw beveiliging CAS/BES eilanden

Received: Sat 1/23/2021 11:28:47 AM

Graag Enhaar rol als projectleider vaccinaties bed/cas overal voor uitnodigen en cc.

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberrycom)

van: IBEX§ (BED BEE mins >

Datum: zaterdag 23 jan.
Boz!

7:07 AM

Onderwerp: RE: Selillourig

Beste

Dank voor je snelle reactie. Ik plan alvast een call in zoals voorgesteld. Ik hoop dat het in de agenda’s van de collega’s in de

Cariben ook past.

Groet,

5.1.2e

Van:E EEELeminvws.nl>

Verzonden: zaterdag 23 januari 2021 11:42

(EE) SEE

ins. JEEZ OE REEEIN)SEEN ins

@minbzk.n|>; EES LIE. 88 SEE @ minvws.nl>

cC: IEE 22 5.1.2e |} A. Se ye 5.1.2e
§ BE EEE om inbak. nl>

Onderwerp: RE: Schouw beveiliging CAS/BES eilanden

Beste IEEE
De collega’s van het RIVM en de NP die mij kunnen adviseren, zodat ik vanuit mijn rol als BVA een uitspraak kan doen

over het beveiligingingsniveau, reizen pas op zijn vroegst eind volgende week af. Wij zijn helaasin het

beveiligingsproject voor het vaccinatieprogramma niet meegenomen mn de gedane toezegging vandaar dat de planning van

het RIVM de leidendeis. Gisteren hebben wij de datum van 8 februari pas vernomen, en de planning van het RIVMis

daar 1 dit stadium niet meer op aan te passen.

De insteek van de schouw die de Chief Security Officer RIVM (BVC RIVM) gaat uitvoeren is er op gericht dat er gezegd
kan worden ‘dat het beveiligingsniveau afdoende 1s’. Naar verwachting kunnen, mocht dat noodzakelijk zijn, tijdens de

schouw op basis van de collegiale afstemming lokaal meteen aanvullende maatregelen worden geinitieerd. Beveiliging zal

naar mijn verwachting geen vertragende factor worden, maar mijn formele uitspraak als BVA kan ik pas doen als ik van

de BVC RIVM de volledige informatie heb ontvangen.

Liyjkt mij prima om maandag een call in te plannen. Dan kunnen wij ook over de informatie spreken die ik nu al wel hebt

en die enigszins zorgelijk 1s. De twijfel is nu vooral gebaseerd op het feit dat ik op dit moment nog geen enkele informatie

heb van de dreigingsscenario’s waar rekening mee gehouden is, de beveiligingsplannen en beveiligingsmaatregelen die

aansluiten op deze dreigingsscenario’s en de interventieafspraken op locatie met de overheid. In Nederland gaan wij bij
de opslag en overslag uit, los van getroffen fysieke maatregelen, van een 0-minuten response tijd van politie en/of Kmar.

Op dit moment ken 1k de wtgangspunten op de (ei)landen niet.
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Ik heb er alle vertrouwen in dat de collegiale toetsing tijdens de schouw, en de op lokale niveau gemaakte afspraken, op

een alternatieve wijze het juiste beveiligingsniveau opleveren. Maar, zoals gezegd, daar kan en zal ik pas een uitspraak
over doen na de ontvangen terugkoppeling van de Chief Security Officer van het RIVM. Wij gaan er vanuit, en die

planning is de leidende voor ons project, dat zodra de vaceins beschikbaar zijn en naar de (e1)landen gaan het

beveiligingsniveau afdoende is.

Met vriendelijke groet,

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

S +31 (06

@ BB @minvws.n
Verzonden met BlackBerry Work

van: [ENE BE. (EXER) EEREE @minvws n>Datum: zaterdag 23 jan. 2021 10:10 AM

CRE vis o>, EK EXER <INCKEEIN visio (KERB. (ED
) <BEY% minvwsnl>

Cumin... EXE. IEEE -IEKETit ul
Onderwerp: FW: Schouw beveiliging CAS/BES eilanden

Beste collega’s,
Ik kreeg deze email doorgestuurd van EEE Caribische delen Koninkrijk) die

momenteel met een aantal RIVM collega’s in het gebied is en alle ellanden afgaat om de autoriteiten aldaar te

ondersteunen om de vaccinatieuitrol daar gereed te krijgen. Ik lees met enige bezorgdheid dat het wellicht niet mogelijk is

om op 8 februari een uitspraak te doen over het wel of niet afdoende beveiliging aanwezig is. Momenteel wordt alles op

alles gezet om vanaf 15 februari te gaan vaccineren op de eilanden.

Ik stel voor om maandag 25 januari 16.00 uur NL tijd even een webex call te organiseren om de stand van zaken van de

reis van Eka door te spreken en te bespreken waarop de twijfel gebaseerd 1s dat 8 februari met haalbaar 1s.

Groet,

Directie ZICN

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 22 jan. 2021 10:00 PM

Ann: [EXEES NE. (BREED) “TEE vis o> [EEE (EEE) <IERER minvs o1>
Onderwerp: FW: Schouw beveiliging CAS/BES eilanden

Sent with BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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rom: [EXEC 1 BEX (NEREE) BREET civ o>

Date: Friday, 22 Jan 2021, 10:50 AM

@minbzk.nl>

minvws.nl>, I

@minvws.nl>, ,

Subject: Schouw beveiliging CAS/BES eilanden

minbzk.nl>

Beste 51.2e

lk begrijp dat er vanuit BZK een brief naar de CASBES eilanden is gestuurd betreft een collegiale schouw voor beveiliging en dat er

op 8 februari door jou uitsluitsel gegeven zal worden over beveiliging.

Vanuit de werkgroep beveiliging vaccins (gecodrdineerd door VWS en RIVM) wordt ook gekeken naar de beveiliging van het

CASBES traject. Oa VWS, BZK, RIVM, Politie en lenW zijn hier nauw bij aangehaakt.

Vanuit VWS zal in ieder gevalEEE (cc) ook een uitspraak over wel / niet afdoende beveiliging doen. Zijn

inschatting is nu dat 8 februari waarschijnlijk niet haalbaar is.

Daarom 2 vragen:

- Kunnen wij op korte termijn hierover spreken? Mocht dit volgende week zijn dan zal ivm verlof van mij naast IEE ook

collec ERE NIIEEIN of IEEE anschuiven.
-  Kunnen wij een afschrift van bovengenoemde brief ontvangen?

Hoor graag.

Vriendelijke groet,

51 2e Vaccinaties Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie COVID-19 | Vaccinontwikkeling en innovatieve behandelingen

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350| 2500 EJ | Den Haag

'® 06

= @minvws.nl | www.rijksoverheid.nl


